
Laidiens: 19.07.2022., Nr. 137
Oficiālās publikācijas Nr.: 2022/137.17

Ministru kabineta noteikumi Nr. 465

Rīgā 2022. gada 14. jūlijā (prot. Nr. 36 96. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 17. septembra noteikumos Nr. 890
"Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības

iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu"
Izdoti saskaņā ar Epidemioloģiskās drošības likuma

38.1 panta pirmo daļu

Izdarīt Ministru kabineta 2013. gada 17. septembra noteikumos Nr. 890 "Higiēnas prasības bērnu uzraudzības

pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu" (Latvijas Vēstnesis,

2013, 185. nr.; 2015, 155. nr.; 2020, 36. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt ar 2.1 punktu šādā redakcijā:

"2.1 Ārtelpu pakalpojums ir pakalpojums, ko pakalpojuma sniedzējs īsteno pārsvarā ārtelpās vai tikai ārtelpās,

organizējot dienas režīmu bērniem no triju gadu vecuma. Ja ārtelpu pakalpojumu sniedz izglītības iestāde, ārtelpu

pakalpojuma formā var tikt īstenots izglītības process atbilstoši licencētajai izglītības programmai."

2. Papildināt ar 3.2 punktu šādā redakcijā:

"3.2 Šo noteikumu I un II nodaļā, 16.1, 16.2, 18. punktā, 20.3.2., 20.3.3., 20.3.4., 20.3.5. apakšpunktā, 22., 23., 24.,

27., 28., 29., 30., 32., 36. punktā, VI, VII un VIII nodaļā, 52.,        53., 54.,        55. un 57. punktā minētās prasības piemēro arī

ārtelpu pakalpojuma sniedzējam."

3. Papildināt ar IX1. nodaļu šādā redakcijā:

"IX1. Higiēnas prasības ārtelpu pakalpojumam

58.1 Ārtelpu pakalpojuma sniedzēja valdījumā esošajā teritorijā vai teritorijā, par kuru pakalpojuma sniedzējam ir

noslēgts līgums par šādas teritorijas izmantošanu, pakalpojuma sniedzējs nodrošina teritorijas piemērotību bērnu

aktivitātēm un tās atbilstību bērnu drošībai. Teritorijā ierīko rotaļu un sporta zonu, kā arī saimniecības zonu.

58.2 Ārtelpu pakalpojuma ierīkošana un sniegšana iespējama teritorijās, kurās nelabvēlīgi ķīmiski (piemēram, gaisa

piesārņojums) un �zikāli vides faktori (piemēram, troksnis, elektromagnētiskie lauki, vibrācija) nerada risku bērnu

veselībai.

58.3 Ārtelpu pakalpojuma ierīkošanai nepieciešams saņemt Veselības inspekcijas novērtējumu par higiēnas prasību

ievērošanu.

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2022/07/19/nr/137
https://www.vestnesis.lv/url/334083

